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NINCS PROTEKCIÓ! Ét a munka fájó kérdéssel fog­
lalkozik. Erdélyben a románok 
elveszik a magyarok földjét és 
maguk között osztják szét.

Dunakonferencia veit Buda­
pesten. A Nemzetközi Kereske­
delmi Kamara a magyar fővá­
rosban tartotta ülését. A devi­
zakorlátozások megszüntetése 
mellett foglaltak állást a keres­
kedők, a határozatokat közük a 
kormányokkal és remélik, hogy

rendezése is szóba kerül, a ma- sokat, mely a termény-kivitel 
gyár bankokat a Pénzintézeti 
Központ felügyelete és ellenőr­
zése alá helyezik, de erőszakolt 
Intézkedéseket nem tesznek.

az együttes fellépésnek meg­
lesz a hatása. Vrovására és az Ipari érdekeltié 

gek előnyére történik.
Mindenki tisztában van azzal

Magyarországon nem nagyon ereje mindaddig hatni fog. amíg 
szokták szeretni a kormányo- * kormány ezt a fiatalos tem- 
kat. A magyar néphangtdat in- P01 tartani tudja s amíg be is

váltja az Ígéreteket.
Sokan attól tartottak, hogy 

a lelkesedés abban a pillanat­
ban lelohad, amikor a kor­
mány pénzügyi áldozatokért 
fordul az országhoz. Ebben is 
csalódtak. Megjelent a pénz­
ügyminiszter első rendelet* a 
nagyobb adóhátralékosok t^rto 
zásainak erélyesebb behajtásá­
ra. Mindenki érzi, hogy pénz 
nélkül semmit sem lehet csi­
nálni és általános megelege- 

| dést váltott ki, hogy a kor­
mány oda fordult pénzért, ahol 
még lehetett valamit sejteni.

A késedelmes és pontatlan a- 
dófizetők a jövőben semmiféle 
kedvezményt nem kapnak. Az 
1000 pengőt meghaladó tartozá 
sokra hat hétnél hosszabb hala 
dékot nem adnak, sót az 5000 
pengőt ’ meghaladó tartozások 
behajtását maga a pénzügymi­
niszter ellenőrzi. Szívesebben 
fizet az ezer gonddal küzdő kis 
adófizető, ha azt látja, hogy az 
úgynevezett “nagyoknak" női­
esen különleges helyzete, fizet­
niük keü, nincs semmiféle “pro­
tekció"..

Megjelent az első adóemelés 
Is. Csodálatosképen ez se dön­
tötte meg a kormány tekinté­
lyét. Ennek is érdekes háttere 
van. Az tnségadót emelték fel. 
A jövedelmi adót 20 %-kal ter­
helik meg. az általános kerese­
ti adót pedig csak 2%-kal pót-1 
lékolják Nagyon súlyos adó­
emelés ez, de viszont mindenki 
tudja, hogy ezzel váltja meg az 
ország nyugalmát. A városok­
ban szedik ezeket az adókat és 
a pénz a városban is marad. 
Minden város saját Ínségeseit 
fogja ellátni ebből a pénzből. 
Nem történhet meg az, ami a 
múltban, hogy Budapest váro­
sa több mint 35 millió pengőt fi 
zetett a szükségadó elmén és 
ebből mindössze 6-7 millióhoz 
jutott.

Egymillió pengőért bort vá­
sárolt a hadsereg. A kormány 
így akar segíteni a szöüőegaz- 
dákon. A bort a kisemberektől

bjgy újra nehéz tél előtt áll aa 
ország, ennek ellenére a hangú 
lat bizakodó. Egészen különös, 
de senki sem fél a bajoktól és 
nehézségektől. Egy évvel 
előtt Ilyenkor mindenki élelml- 
rikkeket vásárolt, szenet, zsírt 
gyűjtött s ha két ember talál­
kozott egymással, arról beszélt, 
hogy mit kellene a “spájzban” 
felraktározni, nehogy a család 
télen nélkülözni legyen kény­
telen . Most éppen az ellenkező­
jét figyelhetjük meg. Mindenki 
bizakodik. Se akisem fél. Talán 
énnek a hangulatnak jó eredmé 
nyel tesznek.

A kivitel Irányítását késbeve­
szik, de fenmarad a külkereske 
de Imi Intézet és a mezőgazda sá 

’gt kiviteli intézet. A külföldi 
kereskedelmi kapcsolatok egy­
séges irányításával a kormány 
legfőbb törekvése, hogy jó ke­
reskedelmi szerződéseket ér­
jünk el. Lépéeről-lépéere akar 
ják megteremteni a külföldi pia 
cokit. Változás csupán abban 
az irányban lesz, hogy a mező- 
gazdasági kivitel érdekeit sok­
kal jobban fogják figyelembe­
venni, mint a múltban. Az Ipar 
kiváltságait sem mellőzik, de 
nem

kább ellenzéki. Most az egy­
ezer azonban olyan vezetősége 
tan az országnak, amelynek 
úgyszólván mindenki tapsol. 
Nehéz megmagyarázni azt, 
hogy ml ennek az oka • még 
nehezebb felelni arra a kérdés­
re, hogy ez meddig fog tartani.

Az bizonyos, hogy az uj kor­
mány valóban programot ho­
zott. Olyan hosszú ideig volt 
tespedéa * világgazdasági vál­
ság következtében, hogy már 
maga az a tény, hogpr a fiata­
lok kormánya Ígért a helyzet 
Javulását, olyan lelkesedést vál 
lőtt ki, amelynek kétségen ki- 
rtil ereje van. Ár uj kormány a 
nyilvánossággal együtt dolgo­
zik. A tömegek elől nem akar 
titkolni semmit. Az újságokat, 
rádiót, a népgytilések nyilvános 
ságit veszi igénkbe- A program

szerezték be és Így valóban na­
gyot lendítettek a nehézségek­
kel küzdő 8*611 ős gazdák helyze-

Ez a Jó!ez-
Vékony, aröa, hajlé­tén .

,'cigarettapapír, amire—ss —n. "aedráar-hea aaOkaége
van. Ogyee, hétaaere
aan hajtott ceomagolie

NÉGY BÁNYÁSZ HALT MEG 
GYÖNGYÖSÖN

Súlyos katasztrófa történt a 
gyöngyösi kőbányában. öt 
munkás közül egyet kórházba 
szállítottak, a többi négy pedig 
bentrekedt a kőtörmelékek a- 
latt. Megfeszített munkával si­
került elhordani a leomlott a- 
nyagot. Hármat közülök hol­
tan találtak papír-vékonyságúvá 
szét lapítva a bánya mélyén, két 
tőt fekvő, egyet pedig álló hely 
zetben.

A negyedik munkást csodála­
tosképpen teljes épségben talál 
ták meg. Ez a munkás véletle­
nül az omlás láttára nem kife­
lé, hanem a bánya mélye felé 
szaladt, de teljes 24 órán át nem 
tudott kiáltani, mert elvesztette 
a hangját. Az ásatási munkála 
tok során a bánya mélyének sér 
tetlen részébe szabad levegő ke 
rült s Így a negyedik munkás 
hirtelen visszanyerte beszélőké­
pességét . Az Ijedtségen kívül a 
legkisebb baja sem történt. Az 
ötödik munkás, akit a kórház­
ba szállítottak, meghalt.

A mentési munkálatoknál hu 
szonnégy órán keresztül ezrek­
re menő tömeg vett részt, Gyön 
gyös város fele lakossága kinn 
volfiés megrázó jelentek játszód 
tak le a holttestek feltalálásánál 
A három munkás mind családos 
ember s közülök egyiknek hét 
gyermeke van.

NEM SIKERÜLT
A kisfiú pénzt kap nagybáty­

jától és nem köszönt meg. Any­
ja rászól:

— Na, mit kell mondani?
A kisfiú nem felel.
— Hát mit szoktam én mon­

dani, ha apukától pénzt kapok ?
A kisfiú szeme felragyog és 

a nagybácsi fel^ fordul:
— Ez az egész?

val bevonva, hegy «

legyen.

CIGARETTA PAPÍR

kötnek olyan megáLapodá j PA1ZS ÖDÖN

Megszűnt a kivándorlás
Magyarországi lapokban a ha 

jóstámaaágoknak eddig nem 
volt szabad hirdetniük Körül­
belül egy félév óta egymásután 
Jelenr t meg a nagy hirdetések 
amelyen.ben a tengeren túlra 
hirdetnek kirándulásokat, 
rendőrség nem jár el a lapok el,
len és ennek oka az, hogy a ki-1 A külföMl irodák most egyre 
vándorlás kérdésében a felfo-' másra 1tüldlk a nagyobb utas- 
gás nagyon megváltozott. 
belügyminisztérium egyszerűen 
tudomásul vette azt, hogy ma 
már a kivándorlás úgyszólván' Senforgalom, nálunk pedig e- 
megszünt, a kivándorlási hlé- j meUtedik A P6811 ember nem 
nák ma már nem dolgozhatnak, j *8 an r^en még megnézett

minden idegent, ma turisták na

bán a Jegyek árából összegyűlt 
pénz egyelőre nem megy ki az 
országból. A társaságok a költ 
ségelk levonása után fennmara 
dó összegeket házakba, ingat­
lanokba fektetik, amelyeket 

A j tán később értékesíteni fognak.

MINDENNEMŰ FAANYAG, KEMÉNYFA, valamint szén és 
tűzifa jutányos árban kapható a

CITY LUMBER SÜPPLY C0.az-

Pénzküldés 

Hajójegyek 

Engedélyek
IZ.e • »•Közjegyzői

Iratok

3731 De Buliion a Pine A ve. sarkán. Telefon: Harbour 2387

Montreal
ii

^ csoportokat Budapestre, a pes 
j ti irodákkal azután elszámolnak 
i Egész Európában esik az ide-

t Látogassa Meg Az 
Óhazát Idén 

Karácsonykor

a legtöbb tengerentúli ország 
nemhogy csábítókat alkalmaz- Kyon megszerették Budapestet,

mert sehol olyan előzékenység­
ben nem volt részük, mint ná­
lunk. Az idegen kezd már meg 
szokott valami lenni a magyar 
fővárosban Hatalmas kirándu­
ló autóbuszok robognak végig 
a főbb útvonalakon, már senki

na. hanem minden rendelkezé­
sére álló eszközzel megakadá­
lyozza a kivándorlást. Vegyen riext megbízottunk személyee 

Vezetése slett éllé Cuneid 
Kiránduláson Európába.

Indulás az SS “AURANIA”
Montrealból November 18.-án.

A kirándulás szervezése i Szent 
Raphsel Egyesültet kezében v*n. Az 
utazás összes részleteit mi intézzük 
és közvetlen vonatokkal visszük d 
önt Prágába, Budapestre, Bécsbe, 
Zágrábba, Berlinbe, Czernowitzba. 
Varsóba, Belgrádba, vagy akármilyen 
más központba Európában.
A Cunard társaság a legrégibb hajós 
szolgálat az Atlanti Oceát 
ellátás kitűnő, nagy és kényelmes 
kabinok állanak rendelkezésére, cm- 
léd ok, aszonyok ée gyermekek részére 
különleges figyelem.

Olcsó Vasúti és Hajójegyek.

yMa csak azok utaznak, akik­
nek pénzük és összeköttetésük 
van Ma az óceánokat járó gő-! 
zösök harmadik osztályán utaz 
nak az “előkelőek” is, tehát a 
hajótársaságok számára sza

m
W•/sem fordul meg utánuk. A ke­

reskedők és az iparosok is örül- 
. . ... " - nek az idegenforgalom emelke -
bad a verseny. Küzdjenek egy déséneU, 8okan mondották „e- 
mássál olyan megengedett esz­
közökkel, mint ahogy más üz­
letágban már régen természe-

Telepedés tiU

-
/i

KERÉKEN BUDAPESTRŐL 
BÉCSBE uCPR. földek i künk, hogy az utóbbi hónapok- 

j lián úgyszólván csak az idege- 
I r.ek vásároltak.

A 4Súlyos betegen került kórház 
ba Hastlnger Béla budapesti ar 
tlsta, aki Budapestről délután 4 
órakor egykerekű biciklin indult 
el Bécsbe és harmadnap este 
ért a bécsi Schwarzenberg tér­
re teljesen kimerültén. A 264 
kilométeres azaz 165 mérföldes 
utat pihenő nélkül tette meg 46 
óra és 40 perc alatt anélkül, 
hogy leszállóit volna a blelkli-

Ttes. 1
WMW mpMIH MM. A nehézségeken is diadalmas

Mintha meg az idő is kedvez- Ma pengőért el lehet utazni ko<Jfk az mindenféle kény-
ne: soha Ilyen sokáig tartó a világ minden részébe s pen- 3zerinté=kedések megkötik az 
nyár és meleg ősz nem volt gő ellenében adják ki a külföld- emberek kezét ég láb4t- de en 
még Magyarországon. Nem, re szóló jegyeket. Ezt a pénzt nek ellenére álklndóan B0r0. 
kell elkezdeni fűteni, mindenki | azután a magyarországi irodák sabbá váUk az utasforgalom a 

, abban bizakodik, hogy a tél azj fentartására fordítják. Bizony tegtöbb európal áUam Ma- 
j idén igen rövid lesz. Nincs sze nem olyan nagy a forgalom, között
! nünk, kevés a fánk. minden me j hogy nagyon nagy tartalékok : 
lég nappal nagyon sokat nye-1 lennének, mindenesetre azon- 

j rönk s a munkanélkülieknek Is 
i jut valami kereset. A vidéket ki 
j vették az inségakclókból, nem 
| is fizetnek inségadót. a falu vala 
; hogy a kormány segítségével

LUKÁCS LAJOS
TELEPÍTÉSI irodája

10518—96th Street
CUNARD LINK, 
278 Main Street,

CUNARDUTAZZON
HAZA SARATOKKAL.Phon. « A*

P— ö— ről.EDM0NT0N, Alfa. i

l

Hétről-hétre Közhasznú és szakácskönyveki PÉNZKÜLDÉSEKPénakűldéat legjutinyesabb dl> 
axibás mellett gyorsén eazkö- 
■Bl. Alberté legjobb fekvésű 
farmjai nálam kaphatók. Hajó­
jegyek részletfizetésre la. Be-

Brankovlc*. Magyar Szabadság­
harc története kötve ... $2.50 

Petőfi összes költeményei 
fűzve.. 75 cent. kötve $1.50 

Amerika felfedezése .... 1.00 
Kossuth Lajos élete és 

pályája
Hatszáz magyar dal kötve 2.50 
Ezeregy magyar népdal tűzve 1 
Magyar dalog 'szöveg 25. 50c. 
Jóbarát. Köszöntő éa levelező 2 
Köszön tőkönyv 50 cent éa $1. 
Vőfély és Násznagykönyv 25, 50 
Társalgás és udvarlás 

könyve kötve 
Szivek tolmácsa kötve ...$1— 
Szerelmi levelező 50 cent és $1 
Vrlasszony viselkedése kötv $1 
Krudy-féle álmoskönyv .. $1.50 
Álmoskönyv-csízióval .
Csízió értelmes leírása ... 50c 
Lónyelné. Jóslás a kézből 1.50 
Hogyan keU kártyát vetni .1—

Cigány-vető kártya ........... 50c
Magyar Játékkártya 
Tolnai, Bűvészet könyve 60, 1,50 
Csalhatatlan önszámi tó .. 50c 
Nagy Magyar Szakácskönyv ée 
Cukrászat, amerikai mérleg- 
rendszerrel
Rézt Néni: Szegedi Szakács­

könyve
Kovácsné Szakácskönyve 1.— 
Dr. Szerb: Diétás Szakács­

könyv
Dr Műller: Tuberkulózua meg­
előzése és gyógyítás diétás 
kezeléssel

Dr Kovácsné Tejes ételek 60c 
Husmentes Szakácskönyv 50c 
Háztartási kenservkéssités 1— 
Amerikai hűsítő Italok 

készítése
Fagylaltok, krémek és kocso­

nyák készítése

Megjött az éhazal nagy képes naptár 1032 évre, vastag kötetben, ke­
mény táblával, szállítási költséggel együtt $1.75.

Kérje nagy képes árjegyzékem könyv-, zenemű ée mindenféle hazai 
cikkekróf.

Mivel az Egyesült államok postahivatala Kanadába utánvét mellett 
szállít, kérem az összeget 25 cent szállítási költséggel együtt 

előre beküldeni.

I nleS fogja oldani a maga prob- Erélyesen fellép a kartelek e!-1 pénzügyminiszter. A kermány 
j lémáit Mindenesetre az idén |en a kormány Kállay földmű- a lehetőség szerint minden el- 
sokkal jobb volt a termés, mint velésügyi miniszter a tej árát követ a gazdaadósságok méltá- 

í tavaly, nem kell félni a vidék szállítja le s az erre vonatkozó nyos rendezése érdekében és
tárgyalások eredménnyel ke- minden tekintetben igyekszik a 
csegtetnek. A miniszter a tej gazdák érdekeit megvédeni. A 
árát mintegy 10 százalékkal a- legfőbb gondja, hogy megnyug 
karja olcsóbbá tenni. A tejkar- tassa az egész gazdatársadai- 
tel egyszerűen be akarja szün- mát és nyugvópontra vigye ezt 
tetnl a tejszáüitást, a kormány a nehéz kérdést, 
azonban kijelentette, hogy Ilyen Nagy a dohány felesleg, kö- 
erőszakos védekezést nem tűr. rülbelül 65 millió pengőt ér az

eladatlan dohány-áru. Most ar 
ra gondolnak, hogy a dohányjö 
vedék készleteit külföldön —

POSTÁN RÁDIÓN KÁBELEN
A Canadlan National Expreai volt 
az első kanadai vállalat amely 
Kanadában Money Orde rókát
adott ki. Ai első Money Ordert j 
1891. Május 11.-ón állították ki. a > 
régi Canadlan Express Company 
neve alatt.
Ez a szervezet gyorsan fejlődött, 
miután a vállalat által teljesített 
szolgálat olyan Tolt. amely meg­
nyerte a közönség azon részének 
általános tetszését, akik péns óhaj­
tottak rokonai éa barátaik részére 
átutalni akár az óhazába akár 
pedig Kanada területére. *
Az ön által küldött összeget a 
maga teljes egészében fizetjük ki. 
minden levonás nélkül. Rendsze­
rint a címzettnek nem kell a pos­
tára vagy pedig a Bankba mennie 
a pénzért, hanem azt egy boríték­
ban. mint egy rendez levelet vagy 
a lakására vagy ahol nincsen pos­
tai szolgálat a legközelebbi posta 
hivatalhoz küldjük.

További felvilágosításért írjon:

76c

nyugalmának felborulásától.Iád ja részére. A "Kanadai Ma­
gyar Újáig" képviselője; élő­

ikét ét hlrdetéeeket fel­
vesz, címváltozásokat eszközöl.

■ 75c 2 50.

i Eddig naponta 60.000 em- 
, bér étkezett ingyen Budapes- 
I ten; most fölemelik az ingyen- 
| ebédek számát 90,000-re. Nagy 

w általánosságban azt lehet mon­
dani. hogy a lakosság 10 száza 
lékát Így a közösség fogja el­
tartani. A vidéki városok hely­
zete sem valami jó, de vidéken 
mégis csak könnyebben birkóz­
nak meg az élelmezés gondjá-

2.50

2.se

$i- 1

Magyarországba
Ugyancsak leszállítják a szén 

árakat is. FlaMnyl kereskedel­
mi miniszter napokig csak eb­
ben, az ügyben dolgozott. A sürgősen — értékesítik Az or- 
szénárakat átlagban 30-40 fii- 8tágban la olcsóbb árakon ad- 
lérrel való leszállítását kívánja Ják el a dohányt, mert Így re­

mélik, hogy a fogyasztás émel- 
kedik, az állam jövedelme na­
gyobb lesz.

Ismét egy magyar író aratott 
nagy diadalt. A Vígszínház be- 

A gazdaadósságok rendezési j mutatta Hunyadi Sándor “Rr-

New Yorkból Brémán át »
.7*0világ leggyorsabb bejéin 1.—

BREMEN
EURÓPA

. 75c
val

GYORSVONAT ledül a 
ki kátéból, mely e Amikor az uj kormány meg­

kezdte működését, a pénzvilág a kormány. Ha a kartel nem 
nagyon félt, hegy a radikális ta hajlandó engedni, úgy a kor- 
tézkedések veszélyeztetni fog- mány hatalmi szóval dönti el

• *

aibelyt ugy»«k. vagy 
in aii ssl WINNIPEG.
TH GERMÁN ják a pénzpiac nyugalmát .Ez ezt az ügyet és a szénkartelt tel 

az Idegesség ma már múlté. I- oszlatja. 
genls, leszállították a kamatot,
a gazda tartozások kényszerű ről nyilatkozott Imrédy Béla1 délyl kastély” ctmü színmüvét.

W. H. BRYCE, Manager
Money Order Department■ LOY D A. WIESINGERCanadlan National Exproaa,

McOIM Street, Montreal 473 West 158 Street New York, N. Y.
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